
1 

 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 13/13-11-2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 180/2023 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση του Τεχνικού Προγράμματος 

της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. έτους 2024».                                                                                                           

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις 13  του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα  και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

στα γραφεία της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 4371/02-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου αυτού κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό 

τους ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε 

ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση τα επτά  

(7) τακτικά μέλη, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Σαλταρής Αργύριος - Μανίτσας Δημήτριος – Βουλτσίδης Παναγιώτης – Γεωργίου 

Ιωάννης – Λαμπρινίδης Λάμπρος – Κουτσουμανής Γεώργιος   

Απόντες:  Καραβούζης Στυλιανός - Μαλλιαρός Σωτήριος – Σουρίνης Ιωάννης -  Καζάρας 

Στέργιος  

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το πρώτο  (-1
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη των 

μελών την Εισήγηση της Γενικής Διευθύντριας της Επιχείρησης, η οποία έχει ως εξής:  

 

Θέτουμε υπ’  όψη του Δ.Σ. το σχέδιο του Τεχνικού Προγράμματος της Επιχείρησης για το έτος 2024 

(ετήσιο πρόγραμμα έργων) έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. γ του          Ν. 1069/80, 

όπως ισχύουν. 

Τα έργα που περιλαμβάνονται στο Τεχνικό Πρόγραμμα του έτους 2024 αφορούν έργα 

χρηματοδοτούμενα από Προγράμματα και έργα – μελέτες με ίδιους πόρους.   

Στα χρηματοδοτούμενα έργα, με τη σειρά που αναγράφονται στο πίνακα του Τεχνικού Προγράμματος, 

περιλαμβάνονται : 

ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΟΕΥΣ-652



2 

 

Α. Έργα στο ΕΠ. Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη.  

1. Η συνεχιζόμενη Πράξη του ΕΠΠΕΡΑΑ «Εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων Ποτού – 

Λιμεναρίων Θάσου – Δίκτυα Αποχέτευσης» με τρία υποέργα σε εξέλιξη : 

α) «Εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Ποτού – Πευκαρίου», συνολικού ποσού μετά την 

τροποποίηση της Πράξης 998.239 ευρώ (αρχική σύμβαση 928.239 ευρώ πλέον 70.000 ευρώ 

αναθεωρήσεις) εκ του οποίου εντός του 2023 πρόκειται να υλοποιηθεί έργο αξίας 785.418 ευρώ 

και το υπόλοιπο 212.821 εντός του 2024 (θα ολοκληρωθεί μέχρι την 31/03/2024).  

β) «Σύνδεση Αντλιοστασίων και ΕΕΛ με δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ», με το ποσό των 129.267 ευρώ για 

δαπάνη ηλεκτροδότησης των αντλιοστασίων αποχέτευσης. 

γ) «Εξωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Λιμεναρίων – Ποτού – Πευκαρίου», συνολικού 

ποσού μετά την τροποποίηση της Πράξης 1.892.669 ευρώ (αρχική σύμβαση 1.381.244 ευρώ 

πλέον 191.825 για 1
η
 ΣΣΕ ευρώ πλέον 319.600 ευρώ αναθεωρήσεις) με υλοποιημένο έργο 

μέχρι το τέλος 2023 αξίας 1.553.394 και προς υλοποίηση εντός του 2024, 339.275 ευρώ με 

ημερομηνία ολοκλήρωσης του έργου την 31/03/2024.  

2. Το έργο «Αποχέτευση ακαθάρτων οικισμών Σκάλας Καλλιράχης, Σκάλας Σωτήρος Δήμου 

Θάσου» μέσω του Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης» συνολικού προϋπολογισμού 4.600.000 

ευρώ και συμβασιοποιημένη αξία 3.708.499 ευρώ.  Εντός του 2024, σύμφωνα με το 

χρονοδιάγραμμα πρόκειται να εκτελεστεί έργο  2.500.000 ευρώ. 

3. Το έργο του ΕΠΠΕΡΑΑ «Εξωτερικό δίκτυο ύδρευσης από Σκάλα Ραχωνίου – Σκάλα 

Καλλιράχης» συνολικού προϋπολογισμού 1.652.500 ευρώ και συμβασιοποιημένου ποσού 

1.211.250 ευρώ μέχρι το τέλος του 2023 πρόκειται να υλοποιηθεί έργο συνολικής αξίας 576.241 

ευρώ και το υπόλοιπο αξίας 635.009 ευρώ θα ολοκληρωθεί μέχρι την 31/5/2024.  

4. Η Πράξη «Εγκατάσταση Επεξεργασίας λυμάτων (ΕΕΛ) και έργων διάθεσης εκροών οικισμού 

Πρίνου Δήμου Θάσου – Δίκτυα αποχέτευσης» συνολικού προϋπολογισμού 12.652.651 ευρώ. 

Από τα 5 υποέργα της Πράξης το 2
ο
 «Δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων οικισμών Πρίνου & όρμου 

Πρίνου της ΔΚ Πρίνου» έχει δημοπρατηθεί και η συμβασιοποιημένη αξία του είναι 4.427.131 

ευρώ. Εντός του 2023 εκτιμάται ότι θα  να υλοποιηθεί έργο αξίας 50.000 και εντός του 2024 αξία 

2.950.000 ευρώ. Τα υπόλοιπα υποέργα θα υλοποιηθούν εντός του 2024 και 2025.  

5. Η Πράξη «Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός υφιστάμενης ΕΕΛ Παναγίας – Ποταμιάς» συνολικού 

προϋπολογισμού 6.286.902 ευρώ αποτελείται από 2 υποέργα. Το 2
ο
 υποέργο «Τεχνικός 

Σύμβουλος για τοα έργο «Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός υφιστάμενης ΕΕΛ Παναγίας – 

Ποταμιάς» έχει δημοπρατηθεί εντός του 2023 με συμβασιοποιημένο ποσό. Εντός του 2023 

εκτιμάται ότι θα υλοποιηθεί έργο αξίας 40.000 και το υπόλοιπο θα ακολουθήσει το 

χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου. 

Β. Έργα στο ΕΠ. Α.Μ.Θ.   

1. Το έργο «Δίκτυο ύδρευσης οικισμού Πρίνου – όρμου Πρίνου Δήμου Θάσου» με συνολική 

σύμβαση 1.652.989 ευρώ πρόκειται να υλοποιηθεί εντός του 2023 έργο συνολικής αξίας 

628.552 ευρώ και εντός του 2024 το υπόλοιπο 1.024.437 ευρώ. 

2. Το έργο «Δίκτυο ύδρευσης οικισμού Σκάλας Μαριών Δήμου Θάσου» με συνολική σύμβαση 

448.820 ευρώ πρόκειται να υλοποιηθεί εντός του 2023 έργο συνολικής αξίας 314.924 ευρώ και 

εντός του 2024 το υπόλοιπο 133.896 ευρώ. 

3. Το έργο «Δίκτυο ύδρευσης οικισμού Σκάλας Καλλιράχης Δήμου Θάσου» δημοπρατήθηκε εντός 

του 2023 με συμβασιοποιημένο ποσό 2.070.560 ευρώ στο οποίο η επιλέξιμη αξίας είναι 

1.747.094 ευρώ και η μη επιλέξιμη 323.466 ευρώ. Η υλοποίηση του έργου θα ξεκινήσει εντός 

του 2024.   

ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΟΕΥΣ-652



3 

 

4. Η «Μελέτη διαχειριστικού σχεδίου», περιλαμβάνει 3 υποέργα εκ των οποίων το 1
ο
 και 2

ο
 που 

αφορά αντίστοιχα τη «Σύνταξη Γενικού Σχεδίου Ύδρευσης (Master Plan) Δήμου Θάσου ποσού 

31.510 ευρώ και «Σχέδιο Ασφάλειας Νερού Δήμου Θάσου» ποσού 10.950. Το 3
ο
 υποέργο που 

αφορά «Εργαστηριακές αναλύσεις νερού ύδρευσης» συνολικής συμβατικής αξίας 45.562 ευρώ. 

Το σύνολο των έργων θα εκτιμάται ότι θα υλοποιηθούν και θα ολοκληρωθούν εντός του 2024.  

Γ.  Έργα στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.   

1. Το έργο «Επέκταση δικτύου ύδρευσης στον οικισμό Ραχωνίου από Αϊ Γιάννη έως παλαιό 

ελαιοτριβείο» με συνολική συμβατική αξία 89.743 ευρώ πρόκειται να υλοποιηθεί εντός του 2024. 

 

Στα έργα – μελέτες με ίδιους πόρους έχουν προϋπολογισθεί : 

1. Μελέτες συνολικού προϋπολογισμού 225.000 ευρώ.  

 

Η Δ.Ε.Υ.Α.Θ. πρόκειται να συμβληθεί με εξωτερικούς συνεργάτες μελετητές για την εκπόνηση 

συγκεκριμένων μελετών ούτως ώστε να καλύψει τις ανάγκες της με τον πλέον επωφελή τρόπο. 

Οι μελέτες που προβλέπεται να ανατεθούν ανά Κοινότητα είναι : 

1) Μελέτες ύδρευσης – αποχέτευσης Κ. Λιμένα, ποσό 30.000 ευρώ. Αφορά υδραυλική μελέτη 

για την επέκταση του δικτύου ύδρευσης μέχρι την περιοχή «Γλυκάδι». Η μελέτη θα ανατεθεί 

μετά την πετυχημένη από άποψη παροχής νερού ανόρυξη της γεώτρησης στη Κοινότητα 

Λιμένα.  

2) Μελέτες ύδρευσης – αποχέτευσης Κ. Ραχωνίου, ποσό 30.000 ευρώ. Αφορά μελέτη 

ύδρευσης των εσωτερικών δικτύων ύδρευσης των ορεινών οικισμών και την μελέτη 

αποχέτευσης των περιοχών Παχύς – Σκάλα Ραχωνίου – κάμπου Ραχωνίου και την 

ωριμότητά της ώστε να συνδεθεί μελλοντικά στην ΕΕΛ Πρίνου. 

3) Μελέτες ύδρευσης – αποχέτευσης Κ. Πρίνου, ποσό 30.000 ευρώ.  Αφορά την οριστική 

μελέτη του εξωτερικού δικτύου ύδρευσης της Κοινότητας Πρίνου. 

4) Μελέτες ύδρευσης – αποχέτευσης Κ. Σωτήρος, ποσό 15.000 ευρώ.  Αφορά  μελέτες που 

τυχόν απαιτηθούν κατά την υλοποίηση του έργου της αποχέτευσης στη Σκάλα Σωτήρος. 

5) Μελέτες ύδρευσης – αποχέτευσης Κ. Καλλιράχης, ποσό 10.000 ευρώ. Αφορά μελέτη για τη 

2
η
 ανανέωση & τροποποίησης της υπ αρ. πρωτ. 36860/3448/14-7-2010 ΑΕΠΟ για το έργο 

«Εγκατάσταση Επεξεργασία Λυμάτων (ΕΕΛ) Κ. Καλλιράχης Δήμου Θάσου». 

6) Μελέτες ύδρευσης – αποχέτευσης Κ. Μαριών,  ποσό 30.000 ευρώ.  Αφορά τη προμελέτη 

και ΜΠΕ του έργου «Κατασκευή μονάδας ηλιακής ξήρανσης λυματολάσπης των 

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων της νήσου Θάσου». 

7) Μελέτες ύδρευσης – αποχέτευσης Κ. Λιμεναρίων,  ποσό 30.000 ευρώ.  Αφορά μελέτες 

εξωτερικών δικτύων ύδρευσης οικισμών Λιμεναρίων – Καλυβίων Κ. Λιμεναρίων και 

ενοποίηση με τη μελέτη των εσωτερικών δικτύων τους.  

8) Μελέτες ύδρευσης – αποχέτευσης Κ. Θεολόγου, ποσό 30.000 ευρώ Αφορά εκπόνηση 

μελετών για το εξωτερικό δίκτυο ύδρευσης των οικισμών Ποτού και της Αστρίδας και την 

επικαιροποίηση των μελετών των οικισμών Θυμωνιάς και Αλυκής.  

9) Μελέτες ύδρευσης – αποχέτευσης Κ. Ποταμιάς, ποσό 30.000 ευρώ. Αφορά μελέτες 

δικτύων αποχέτευσης του οικισμού της Ποταμιάς Κ. Ποταμιάς.   

10)  Μελέτες ύδρευσης – αποχέτευσης Κ. Παναγίας, ποσό 30.000 ευρώ. Αφορά μελέτες 

δικτύων αποχέτευσης του οικισμού της Ποταμιάς Κ. Παναγίας.   

 

ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΟΕΥΣ-652



4 

 

2. Τεχνικά έργα γεωτρήσεων – υδρομαστεύσεων, προϋπολογισμού 60.000 ευρώ που 

αφορούν την ανόρυξη τριών  γεωτρήσεων, μία στη Κ. Λιμένα, μία στη Κ. Παναγίας και μία στα 

Λιμενάρια.   

 

3. Τεχνικά έργα αποχέτευσης, προϋπολογισμού 560.000 ευρώ έτσι όπως αναλύονται 

παρακάτω. 

 

α) Επεκτάσεις δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων και κατασκευή ιδιωτικών συνδέσεων στους 

οικισμούς Λιμένα – Παναγίας – Ποταμιάς σε περιοχές εκτός οικισμού με συμμετοχή ιδιωτών στο 

κόστος, ποσό 100.000 ευρώ. Επεκτάσεις που έχουν προταθεί μέσω αιτημάτων καταναλωτών 

και βρίσκονται εκτός οικισμών η υλοποίηση των οποίων θα πρέπει να χρηματοδοτηθεί από τους 

ίδιους. 

β) Επεκτάσεις δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων και κατασκευή ιδιωτικών συνδέσεων στον 

οικισμό Λιμένα Θάσου, ποσό 60.000 ευρώ. Πρόκειται για περιορισμένες σε έκταση και κόστος 

κατασκευής επεκτάσεις δικτύων αποχέτευσης στον οικισμό του Λιμένα που τυχόν απαιτηθούν 

κατά το τρέχον έτος. 

γ)  Επεκτάσεις δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων και κατασκευή ιδιωτικών συνδέσεων στον 

οικισμό Λιμεναρίων Θάσου, ποσό 60.000 ευρώ. Πρόκειται για κατασκευή μικρής έκτασης 

επεκτάσεων σε δίκτυα αποχέτευσης στον οικισμό  Λιμεναρίων που απαιτούνται από 

καταναλωτές, καθώς δεν είχαν υλοποιηθεί κατά το χρόνο κατασκευής του δικτύου αποχέτευσης 

της περιοχής.  

δ) Υλοποίηση διευθέτησης τμήματος ρέματος Μελισσά Λάκος και κατασκευή νέων ιδιωτικών 

συνδέσεων σε τμήματα δικτύου του οικισμού Πτοού Κ. Θεολόγου Δήμου Θάσου. 

ε) Επεκτάσεις δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων και κατασκευή ιδιωτικών συνδέσεων στον 

οικισμό Παναγίας Θάσου, ποσό 60.000 ευρώ. Πρόκειται για περιορισμένες σε έκταση και 

κόστος κατασκευής επεκτάσεις δικτύων αποχέτευσης στον οικισμό  Παναγίας που τυχόν 

απαιτηθούν κατά το τρέχον έτος. 

στ)  Επεκτάσεις δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων και κατασκευή ιδιωτικών συνδέσεων στον 

οικισμό Ποταμιάς Θάσου, ποσό 60.000 ευρώ. Πρόκειται για περιορισμένες σε έκταση και 

κόστος κατασκευής επεκτάσεις δικτύων αποχέτευσης στον οικισμό  Ποταμιάς που τυχόν 

απαιτηθούν κατά το τρέχον έτος. 

 

4. Έργα ύδρευσης (εσωτερικά και εξωτερικά δίκτυα)  προϋπολογισμού 250.000 ευρώ  έτσι 

όπως αναλύονται στο πίνακα παρακάτω.  

 

α) Κατάργηση παλαιού δικτύου ύδρευσης και σύνδεση στο νέο των οικισμών Λιμένα, Ραχωνίου 

και Σκ. Παναγίας – Σκ. Ποταμιάς Θάσου, ποσό 100.000 ευρώ. Αφορά έργο για την υδροδότηση 

των οικισμών αποκλειστικά και μόνο από τη θέση σε λειτουργία του νέου δικτύου ύδρευσης και 

την οριστική κατάργηση του παλαιού για τους οικισμούς Λιμένα, Ραχωνίου, Σκάλας Παναγίας 

και Σκάλας Ποταμιάς.  

β) Επείγουσες αντικαταστάσεις εξωτερικού δικτύου ύδρευσης και καλλιέργειες πηγών, ποσό 

30.000 ευρώ. Πρόκειται για περιορισμένες σε έκταση και κόστος κατασκευής αντικαταστάσεις 

στο εξωτερικό δίκτυο ύδρευσης της Κοινότητας Πρίνου καθώς και καλλιέργειες σε πηγές (π.χ. 

Αχλαδούλι).  

ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΟΕΥΣ-652



5 

 

γ)  Αντικατάσταση κεντρικού αγωγού ύδρευσης στο καφέ Καραμέλο και στην Ε.Ο. Λιμένα – 

Λιμεναρίων στη Σκ. Σωτήρος της Κοιν. Σωτήρος Δήμου Θάσου - Καλλιέργειες πηγών Κ. 

Σωτήρος, ποσό 60.000 ευρώ. Πρόκειται για αντικατάσταση αγωγού ύδρευσης περίπου 180 

μέτρων από πλαστικό υλικό και διέρχεται κάτω από χώρο καταστήματος υγειονομικού 

χαρακτήρα και δίνει συχνά ζημιές. 

δ)  Αντικατάσταση εξωτερικού αγωγού από πηγή ¨Κορυφή» και σύνδεση με το υφιστάμενο 

δίκτυο κατάντη Κ. Θεολόγου, ποσό 60.000 ευρώ. Πρόκειται για αντικατάσταση εξωτερικού 

αγωγού σε δύσκολα προσβάσιμο ορεινή περιοχή της Κοινότητας. 

 

Η υλοποίηση των έργων που έχουν προβλεφθεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα του 2024 στοχεύει στη 

δημιουργία της απαραίτητης υποδομής ώστε να υπάρχει τόσο επάρκεια και ποιότητα σε πόσιμο νερό 

όσο και το δίκτυο αποχέτευσης να εξυπηρετεί νεόδμητες περιοχές των οικισμών.  

Παρακαλούμε, να αποφασίσετε σχετικά.  

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα επτά  παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω,  ύστερα από διαλογική συζήτηση και 

ανταλλαγή απόψεων  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

1. Εγκρίνει το Τεχνικό Πρόγραμμα της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. έτους 2024, όπως αυτό προτάθηκε και 

αναλυτικά παρουσιάζεται παρακάτω: 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΤΟΥΣ 2024  

                      

  ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

Π/Υ  

ΤΡΟΠΟΠΟ
ΙΗΣΗ 

ΠΡΑΞΗΣ   

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΧΡΗΜΑ/ΣΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΔΕΥΑΘ 

ΣΥΜΒΑΣΗ - 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΥΠΟΕΡΓΩΝ 

ΕΚΤΕΛΕΣ
ΘΕΝ 

ΜΕΧΡΙ 
2023 

ΑΡΧΙΚΟΣ Π/Υ  
2024 

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑ
ΤΟΔΟΤ
ΗΣΗΣ 

  

ΕΡΓΑ ΕΝΤΑΓΜΕΝΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ 
ΑΠΌ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ  Ή 
ΤΡΙΤΟΥΣ 

                  

15-01 ΚΤΙΡΙΑ-ΕΓΚΑΤ ΚΤΙΡΙΩΝ-ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΥΠΟ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

                

  

Εγκατάσταση 
επεξεργασίας λυμάτων - 
Ποτού - Λιμεναρίων 
Θάσου - Δίκτυα 
Αποχέτευσης  

  

        3.040.908 2.359.545 681.363   

15-01-6003 
Εσωτερικό δίκτυο 
αποχέτευσης λυμάτων 
Ποτού - Πευκαρίου  

  1.500.000 70.000 998.239 0 998.239 785.418 212.821 
ΥΜΕΠΕ

ΡΑΑ 

15-01-6008 
Σύνδεση Αντλιοστασίων και 
ΕΕΛ με δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ 

  150.000   150.000 0 150.000 20.733 129.267 
ΥΜΕΠΕ

ΡΑΑ 

15-01-6009 

Εξωτερικό δίκτυο 
αποχέτευσης λυμάτων 
Λιμεναρίων - Ποτού - 
Πευκαρίου 

  1.500.000 511.425 1.892.669 0 1.892.669 1.553.394 339.275 
ΥΜΕΠΕ

ΡΑΑ 

15-01-6301 

Αποχέτευση ακαθάρτων 
οικισμών Σκάλας 
Καλλιράχης, Σκάλας 
Σωτήρος Δήμου Θάσου. 

  4.600.000   3.708.499 0 3.708.499 0 2.500.000 

ΑΝΤΩΝ
ΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗ
Σ 

15-01-6401 

Εξωτερικό δίκτυο 
ύδρευσης από Σκάλα 
Ραχωνίου - Σκάλα 
Καλλιράχης 

  1.575.000   1.211.250 0 1.211.250 576.241 635.009 
ΥΜΕΠΕ

ΡΑΑ 

15-01-7101 

Δίκτυο ύδρευσης 
οικισμού Πρίνου - Όρμου 
Πρίνου Δήμου Θάσου 

  2.750.000   1.562.989 90.000 1.652.989 628.552 1.024.437 
ΕΠ ΑΜΘ 
/ ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

15-01-7102 
Δίκτυο ύδρευσης 
οικισμού Σκάλας Μαριών 
Δήμου Θάσου 

  795.000   374.256 74.564 448.820 314.924 133.896 
ΕΠ ΑΜΘ 
/ ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

15-01-7103 Δίκτυο ύδρευσης   2.160.000   1.747.094 323.466 2.070.463 0 1.080.000 ΕΠ ΑΜΘ 

ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΟΕΥΣ-652



6 

 

οικισμού Σκάλα 
Καλλιράχης Δήμου 
Θάσου 

/ ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

15-01-
7103-0001 

Δίκτυο ύδρευσης οικισμού 
Σκάλα Καλλιράχης Δήμου 
Θάσου 

  2.080.000   1.667.094 323.466 1.990.463 0 1.000.000 
ΕΠ ΑΜΘ  
/ ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

15-01-
7103-0002 

Αρχαιολογική έρευνα    60.000   60.000 0 60.000 0 60.000 
ΕΠ ΑΜΘ  
/ ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

15-01-
7103-0003 

Σύνδεση με ΔΕΔΔΗΕ   20.000   20.000 0 20.000 0 20.000 
ΕΠ ΑΜΘ  
/ ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

15-01-7104 

Επέκταση δικτύου 
ύδρευσης στον οικισμό 
Ραχωνίου από Αϊ Γιάννη 
έως παλαιό ελαιοτριβείο 

  92.742   89.743 0 89.743 0 89.743 

ΥΠΟΥΡΓ
ΕΙΟ 

ΝΑΥΤΙΛΙ
ΑΣ 

15-01-5000 

Αναβάθμιση και 
εκσυγχρονισμός 
υφιστάμενης ΕΕΛ 
Παναγίας - Ποταμιάς 

  6.286.902   6.278.027 8.875 6.286.902 40.000 3.320.518 
ΥΜΕΠΕ

ΡΑΑ 

15-01-
5000-001 

Αναβάθμιση και 
εκσυγχρονισμός 
υφιστάμενης ΕΕΛ Παναγίας 
- Ποταμιάς 

  6.000.000   5.991.125 8.875 6.000.000 0 3.073.616   

15-01-
5000-002 

Τεχνικός Σύμβουλος για το 
έργο : "Αναβάθμιση και 
εκσυγχρονισμός 
υφιστάμενης ΕΕΛ Παναγίας 
- Ποταμιάς" 

  286.902   286.902 0 286.902 40.000 246.902   

15-01-6100 

Εγκατάσταση 
επεξεργασίας λυμάτων 
(ΕΕΛ) και έργων διάθεσης 
εκροών οικισμού Πρίνου 
Δήμου Θάσου - Δίκτυο 
αποχέτευσης λυμάτων 
οικισμών Πρίνου & 
όρμου Πρίνου Δήμου 
Θάσου  

  12.652.651   12.309.782 270.000 12.579.782 50.000 6.510.000 
ΥΜΕΠΕ

ΡΑΑ 

15-01-
6100-001 

Εγκατάσταση 
Επεξεργασίας λυμάτων 
(ΕΕΛ) και έργων διάθεσης 
εκροών οικισμού Πρίνου 
Δήμου Θάσου  

  7.630.000,00   7.360.000,00 270.000,00 7.630.000   3.360.000,00   

15-01-
6100-002 

Δίκτυο αποχέτευσης 
λυμάτων οικισμών Πρίνου 
& όρμου Πρίνου της ΔΚ 
Πρίνου 

  4.500.000,00   4.427.131,42 0,00 4.427.131 50.000 2.950.000,00   

15-01-
6100-003 

Τεχνικός Σύμβουλος για το 
έργο : "Εγκατάσταση 
επεξεργασίας λυμάτων 
(ΕΕΛ) και έργων διάθεσης 
εκροών οικισμού Πρίνου 
Δήμου Θάσου" 

  322.650,90   322.650,90 0,00 322.651   200.000,00   

15-01-
6100-004 

Σύνδεση της Εγκατάστασης 
Επεξεργασίας Λυμάτων 
(ΕΕΛ) και των έργων 
διάθεσης εκροών οικισμού 
Πρίνου Δήμου Θάσου με τα 
δίκτυα ΟΚΩ 

  150.000,00   150.000,00 0,00 150.000   0,00   

15-01-
6100-005 

Σωστικές ανασκαφικές 
εργασίες  

  50.000,00   50.000,00 0,00 50.000,00   0,00   

15-11 
ΜΕΛΕΤΕΣ  

                    

15-11-0900 
ΜΕΛΕΤΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΟΥ 

  167.758       88.022 0 88.022 
ΕΠ ΑΜΘ 
/ ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 15-11-
0900-001 

Σύνταξη Γενικού Σχεδίου 
Ύδρευσης (Master Plan) 
Δήμου Θάσου  

  91.013       31.510 0 31.510   

 15-11-
0900-002 

Σχέδιο Ασφάλειας Νερού 
Δήμου Θάσου 

  28.785       10.950 0 10.950   

 15-11-
0900-003 

Εργαστηριακές αναλύσεις 
νερού ύδρευσης 

  47.960       45.562 0 45.562   

  
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ  

  34.230.053 581.425 30.322.549 766.905 31.177.378   16.062.988   

      
    

        

  
ΕΡΓΑ - ΜΕΛΕΤΕΣ ΜΕ 
ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ  

                  

15-11 
ΜΕΛΕΤΕΣ 
ΕΡΓΩΝ 

    235.000     235.000     235.000   

15-11-0001 
Μελέτες ύδρευσης - 
αποχέτευσης Κ. Λιμένα  

ΛΙΜΕΝΑ 30.000     30.000     30.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ  

15-11-
0001-124 

Μελέτες ύδρευσης για την 
ενίσχυση των υδρευτικών 
αναγκών της δυτικής 
πλευράς του Λιμένα μέχρι 
την περιοχή "Γλυκάδι".   

  30.000     30.000     30.000   

15-11-0002 

Μελέτες ύδρευσης - 
αποχέτευσης Κ. 
Ραχωνίου  

ΡΑΧΩΝΙΟΥ 30.000     30.000     30.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ  

15-11-
0002-223 

Μελέτες δικτύων 
αποχέτευσης Σκ. Ραχωνίου 
και σύνδεση με την ΕΕΛ 
Πρίνου  

  18.000     18.000     18.000   

ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΟΕΥΣ-652



7 

 

15-11-
0002-224 

Μελέτες δικτύων ύδρευσης 
ορεινών οικισμών Κ. 
Ραχωνίου Δ. Θάσου 

  12.000     12.000     12.000   

15-11-0004 
Μελέτες ύδρευσης - 
αποχέτευσης  Κ. Πρίνου 

ΠΡΙΝΟΥ 30.000     30.000     30.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ  

15-11-
0004-123 

Οριστική μελέτη 
εξωτερικών δικτύων των 
πηγών ύδρευσης της Κ. 
Πρίνου & εσωτερικών 
δικτύων ύδρευσης Μικρού 
& Μεγάλου Καζαβητίου Κ. 
Πρίνου Δ. Θάσου 

  30.000     30.000     30.000   

15-11-0006 

Μελέτες ύδρευσης - 
αποχέτευσης  Κ. 
Σωτήρος  

ΣΩΤΗΡΟΣ  15.000     15.000     15.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ  

15-11-0008 

Μελέτες ύδρευσης - 
αποχέτευσης 
Κ.Καλλιράχης  

ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ  10.000     10.000     10.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ  

15-11-
0008-123 

2η Ανανέωση & 
Τροποποίηση της υπ αρ. 
πρωτ. 36860/3448/14-7-
2010 ΑΕΠΟ για το έργο 
"Εγκατάσταση 
Επεξεργασίας Λυμάτων 
(ΕΕΛ) Κ. Καλλιράχης, 
Δήμου Θάσου" 

  10.000     10.000     10.000   

15-11-0010 
Μελέτες ύδρευσης - 
αποχέτευσης Κ.Μαριών 

ΜΑΡΙΩΝ 30.000     30.000     30.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ  

15-11-
0010-124 

Προμελέτη και ΜΠΕ του 
έργου "Κατασκευή μονάδας 
ηλιακής ξήρανσης 
λυματολάσπης των 
εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων της 
νήσου Θάσου  

  30.000     30.000     30.000   

15-11-0012 
Μελέτες ύδρευσης - 
αποχέτευσης 
Κ.Λιμεναρίων 

ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ  30.000     30.000     30.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ  

15-11-
0012-124 

Μελέτες εξωτερικών 
δικτύων ύδρευσης οικισμών 
Λιμεναρίων - Καλυβίων Κ. 
Λιμεναρίων και ενιοποίηση 
με τη μελέτη των 
εσωτερικών δικτύων τους. 

  30.000     30.000     30.000   

15-11-0014 

Μελέτες ύδρευσης - 
αποχέτευσης 
Κ.Θεολόγου 

ΘΕΟΛΟΓΟΥ 30.000     30.000     30.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ  

15-11-
0014-124 

Μελέτες εξωτερικού δικτύου 
ύδρευσης οικισμών Ποτού 
και Αστρίδας και 
επικαιροποίηση μελετών 
οικισμών Θυμωνιάς και 
Αλυκής 

  30.000     30.000     30.000   

15-11-0018 
Μελέτες ύδρευσης - 
αποχέτευσης Κ. Ποταμιάς  

ΠΟΤΑΜΙΑΣ  30.000     30.000     30.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

15-11-
0018-124 

Μελέτες δικτύων 
αποχέτευσης οικ. Ποταμιάς 
Κ. Ποταμιάς Δ. Θάσου 

  30.000     30.000     30.000   

15-11-0019 
Μελέτες ύδρευσης - 
αποχέτευσης Κ.Παναγίας  

ΠΑΝΑΓΙΑΣ  30.000     30.000     30.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

15-11-
0019-124 

Μελέτες δικτύων 
αποχέτευσης οικ. Παναγίας 
Κ. Παναγίας Δ. Θάσου 

  30.000     30.000 0 0 30.000   

        
      

  

11-30 
ΤΕΧΝΙΚΑ 
ΕΡΓΑ 
ΓΕΩΤΡΗΣ
ΕΩΝ - 
ΥΔΡΟΜΑΣ
ΤΕΥΣΕΩΝ  

    60.000     60.000     60.000   

11-30-
1001-0122 

Ανόρυξη υδρευτικής 
γεώτρησης στην Κ. 
Λιμένα Δήμου Θάσου 

ΛΙΜΕΝΑ  20.000     20.000     20.000   

11-30-
1019-0122 

Ανόρυξη νέας γεώτρησης 
στη Σκ. Παναγίας Κ. 
Παναγίας Δήμου Θάσου 

ΠΑΝΑΓΙΑΣ 20.000     20.000     20.000   

11-30-
1012-0123 

Ανόρυξη νέας γεώτρησης 
στη Σκ. Λιμεναρίων 
Δήμου Θάσου 

ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ 20.000     20.000     20.000   

        
      

  

11-32 
ΤΕΧΝΙΚΑ 
ΕΡΓΑ 
ΑΠΟΧΕΤΕ
ΥΣΗΣ  

    560.000     560.000     560.000   

11-32-
0000-1023 

Επεκτάσεις δικτύων 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
και κατασκευή ιδιωτικών 
συνδέσεων στους 
οικισμούς Λιμένα - 
Παναγίας - Ποταμιάς σε 
περιοχές εκτός οικισμού 
με συμμετοχή των 
ιδιωτών 

ΛΙΜΕΝΑ - 
ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ - 

ΠΑΝΑΓΙΑΣ - 
ΠΟΤΑΜΙΑΣ  

100.000     100.000     100.000 
ΣΥΜΜΕ
ΤΟΧΗ 

ΙΔΙΩΤΩΝ 

11-32-
0001-2023 

Επεκτάσεις δικτύων 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
και κατασκευή ιδιωτικών 
συνδέσεων στον οικισμό 

ΛΙΜΕΝΑ 60.000     60.000     60.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΟΕΥΣ-652



8 

 

Λιμένα Θάσου 

11-32-
0012-2023 

Επεκτάσεις δικτύων 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
και κατασκευή ιδιωτικών 
συνδέσεων στον οικισμό 
Λιμεναρίων Θάσου 

ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ 60.000     60.000     60.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

11-32-
0016-2024 

Υλοποίηση διευθέτησης 
τμήματος ρέματος 
Μελισσά Λάκος και 
κατασκευή νέων 
ιδιωτικών συνδέσεων σε 
τμήματα δικτύου του 
οικισμού Ποτού Κ. 
Θεολόγου Δήμου Θάσου 

ΘΕΟΛΟΓΟΣ  220.000     220.000     220.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

11-32-
0019-2023 

Επεκτάσεις δικτύων 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
και κατασκευή ιδιωτικών 
συνδέσεων στους 
οικισμούς Παναγίας και 
Σκάλας Παναγίας Θάσου 

ΠΑΝΑΓΙΑ 60.000     60.000     60.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

11-32-
0018-2023 

Επεκτάσεις δικτύων 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
και κατασκευή ιδιωτικών 
συνδέσεων στους 
οικισμούς Ποταμιάς και 
Σκάλας Ποταμιάς Θάσου 

ΠΟΤΑΜΙΑ  60.000     60.000     60.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

  
         

  

11-33 
ΔΙΚΤΥΟ 
ΥΔΡΕΥΣΗ
Σ 
(ΕΣΩΤΕΡΙ
ΚΟ + 
ΕΞΩΤΕΡΙΚ
Ο)  

    250.000     250.000     250.000   

11-33-
0000-2023 

Κατάργηση παλαιού 
δικτύου ύδρευσης και 
σύνδεση στο νέο των 
οικισμών Λιμένα, 
Ραχωνίου και 
Σκ.Παναγίας - Σκ. 
Ποταμιάς Θάσου. 

ΛΙΜΕΝΑ 
ΡΑΧΩΝΙΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΑΣ 
ΠΟΤΑΜΙΑΣ  

100.000     100.000     100.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

11-33-
0004-1023 

Επείγουσες 
αντικαταστάσεις 
εξωτερικού δικτύου 
ύδρευσης και 
καλλιέργειες πηγών. 

ΠΡΙΝΟΣ  30.000     30.000     30.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

11-33-
0006-2022 

Αντικατάσταση κεντρικού 
αγωγού ύδρευσης στο 
καφέ Καραμέλο και στην 
Ε.Ο. Λιμένα - Λιμεναρίων 
στη Σκ. Σωτηρος Κ. 
Σωτήρος Δήμου Θάσου - 
Καλλιέργεις πηγών 
Κοινότητας Σωτήρος 

ΣΩΤΗΡΟΣ  60.000     60.000     60.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

11-33-
0014-1022 

Αντικατάσταση 
εξωτερικού αγωγού από 
πηγή "Κορυφή" και 
σύνδεση με το 
υφιστάμενο δίκτυο 
κατάντη Κ. Θεολόγου 

ΘΕΟΛΟΓΟΥ 60.000     60.000     60.000 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

  
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΛΕΤΩΝ & 
ΕΡΓΩΝ ΜΕ ΙΔΙΟΥΣ 
ΠΟΡΟΥΣ 

  1.105.000     1.105.000     1.105.000   

  ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΟΛΩΝ               17.167.988   

 
Για τη σύνταξη  

     
2024     

 

       
1.105.000 6% ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

 
Γεώργιος Τσένης, Πολιτικός 
Μηχανικός       

11.146.890 65% ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
 

       
2.326.355 14% ΕΠ ΑΜΘ 

 

 
Αργυρώ Μαύρου, 
Οικονομολόγος       

2.500.000 15% 
ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ  

  

       
89.743 1% ΥΠ. ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  

 

       
17.167.988 100%   

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 180/2023    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Σαλταρής Αργύριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Μανίτσας Δημήτριος 

                                                                                                    Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Γεωργίου Ιωάννης  

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΟΕΥΣ-652



9 

 

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   14-11-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΟΕΥΣ-652


		2023-11-14T12:52:53+0200
	Athens




